

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

080401 : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	70.594.263	73.407.807	54.318.164
05	01	003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		171.123	171.124
		999	Del Sector Privado		171.123	171.124
			Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		171.123	5.875
			Otros			165.249
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.511	8.511	6.098
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.512.510	4.512.510	4.322.568
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	810.914	810.914	745.705
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	90.112	90.112	139.102
	99		Otros	3.611.484	3.611.484	3.437.761
09			APORTE FISCAL	66.051.705	64.951.672	49.769.913
	01		Libre	66.051.705	64.951.672	49.769.913
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.537	21.537	48.461
	03		Vehículos	21.537	21.537	48.461
15			SALDO INICIAL DE CAJA		3.742.454	
			GASTOS	70.594.263	73.407.807	56.471.581
21			GASTOS EN PERSONAL	54.884.804	53.236.027	45.792.092
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.434.528	10.614.528	5.351.093
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		428.122	428.122
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		428.122	428.122
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.562.606	5.344.368	2.008.358
	02		Edificios		65.000	
	04		Mobiliario y Otros	135.960	180.960	33.526
	05		Máquinas y Equipos	466.235	2.191.525	1.417.697
	06		Equipos Informáticos	101.890	285.311	81.535
	07		Programas Informáticos	2.389.871	2.068.092	454.933
	99		Otros Activos no Financieros	468.650	553.480	20.667
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.712.325	1.466.924	575.505
	02		Proyectos	1.712.325	1.466.924	575.505
34			SERVICIO DE LA DEUDA		2.317.838	2.316.411
	07		Deuda Flotante		2.317.838	2.316.411
			RESULTADO			-2.153.417